
Obsah

6 ~  Předmluva

8 ~  Mapa Malých a Velkých Antíl

10 ~  Místo třtiny petrochemie (Trinidad a Tobago)
Z lůna kolonie * Port of Spain * Co všechno znamená Chaguaramas * „Velmoc" Malých 
Antil * Nejen asfaltové jezero * Šťastné Tobago

29 ~  Vousatý ostrov venku z řady (Barbados)
Nejangličtější z kolonií * Bez válek trochu fádní, ale přesto zajímavé dějiny * Současnost *
I barbadoská metropole má Trafalgarské náměstí s Nelsonovým pomníkem * Kolem ostrova

45 ~  Ostrov s vůní muškátového oříšku (Grenada)
Za muškátovým oříškem * Koketování s komunismem * Nejhezčí hlavní město Karibiku * 
Současnost

62 ~  Korálky nejbohatších (Svatý Vincent a Grenadiny)
Třiatřicet ostrovů * Dnešek Svatého Vincenta * Do hor * Na Grenadiny: Bequia

77 ~  Ráj je tady (Svatá Lucie)
Pláž doktora Dolittla * Po silnici do nitra sopky * Kde se rodí Nobelové

90 ~  Francie v tropech (Martínik)
Nejzelenější z ostrovů * Erupce z učebnic Vulkanologie * Den na objížďce ostrova

102 ~  Hned po Bohu je země (Dominika)
Hornatý ostrov téměř bez pláží * Moře potápěčů, delfínů a velryb * Nedělně vyšňořeným 
ostrovem * Současný život * V postvulkanickém ráji

118 ~  Motýl, který se Kolumbovi nevešel do kufru (Guadeloupe)
Ostrov ve tvaru motýla * Kolem Basse-Terre

126 ~  Až na tu prokletou sopku (Montserrat)
8. července 1995 sešel z hory oheň * Do vyloučené zóny * Kolonií z vlastní vůle

135 ~  Pro malou zemi je i malá pomoc důležitá (Antigua a Barbuda)
Slunce a moře * Nejdříve oficiality * Okruh nedělním ostrovem * Na Barbudu

150 ~  Nejmenší federace (Svatý Kryštof a Nevis)
Kryštof, nebo Kitts? * Hlavním městem je Basseterre * К cestě okolo ostrova stačí půl dne * 
Nevis -  kolem jediné sopky

164 ~  Kde Holandsko sousedí s Francií (Svatý Martin)
Nizozemské Antily a francouzské zámořské společenství * Z Holandska do Francie a zpět

174— I Švédsko mívalo svou kolonii (Svatý Bartoloměj)
Saint-Tropez Karibiku

181 — Úhoř v Antilách (Anguilla)
Lepší je zůstat kolonií

189 — Ostrovy ABC (Aruba, Bonaire, Curasao)
w Malé Holandsko v tropech * Povinná zastávka v Karibiku * Ostrov, který proslavil likér * 

Památky UNESCO ve stínu ropné rafinerie * Ráj surfařů a potápěčů

208 — Příroda a turistické resorty (Venezuelské Antily)
Mezi Bonaire a Malými Antilami * Příroda kontra turistika na Želvím ostrově * Isla Margarita

222 — Seznam literatury
224— Příloha 1: Ostrovy Malých Antil podle velikosti
225— Příloha 2: Ostrovy Malých Antil podle počtu obyvatel


